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Nr 292

Av herr Mattsson m. fl., angående avskrivning sreglerna för bygg
nad som ingår i rörelse eller jordbruk.

(Lika lydande med motion nr 372 i Andra kammaren)

Gällande avskrivningsregler för byggnader, som ingår i rörelser eller 
jordbruk, är på flera sätt otillfredsställande utformade. De är inte anpas
sade till den nuvarande situationen och den faktiska värdeminskningen.

Den ekonomiska livslängden och den tekniska stämmer ofta inte över
ens. Avskrivningstiden är för lång. Det är under de första åren som den 
verkligt stora minskningen i värdet sker. Därav följer att avdragen bör 
vara väsentligt större under dessa år än vad som nu är fallet. Initialav
skrivningen bör alltså bli betydligt generösare.

Det torde vara så att användningssättet för byggnader tillhörande in
dustri och jordbruk snabbt skiftar. Genom den forcerade strukturomvand
ling som nu kännetecknar näringslivet inträffar ofta att byggnaders reella 
värde avtar i snabbare takt än som stämmer överens med de avskrivnings
regler som gäller. Visserligen finns byggnaderna kvar men dess använd
ningsområde blir ofta sådant att räntabiliteten minskar. De kanske an
vänds endast sporadiskt för lagerändamål eller för underhållsarbeten på 
maskiner. Genom mekaniseringen — enkannerligen installerande av större 
maskiner — blir många byggnader inte användbara i full utsträckning. Den 
snabba förändringen av byggnaders användbarhet i den direkta produk
tionen aktualiserar en kortare avskrivningstid. Byggnader med delvis im
produktiv användning representerar inte samma tillgång som en byggnad 
som kan rymma en modern maskinpark i full produktion. Utökning av 
verksamheten eller ändrad produktion betyder att nya byggnader får upp
föras.

Enligt uppgift skall den nu sittande skatteberedningen även granska 
frågan om värdeminskningsavdragen. Det torde emellertid vara lämpligast 
att en särskild kommitté tillsätts för den tekniska utformningen av av- 
dragsreglerna.

Under hänvisning till vad ovan anförts får vi hemställa,
att riksdagen måtte besluta, att i skrivelse till Kungl. 

Maj :t anhålla om skyndsam utredning och förslag rörande 
sådan ändring av avskrivningsreglema för byggnad som in
går i rörelse eller jordbruk, att en ökad avskrivning kan 
medges under byggnadens första tid.
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